[image: image1.jpg]

	Администрация

	Александровского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04.2013 г.

	 с. Александровка

				№ 10-пг

         Об утверждении Положения о размещении на официальном сайте администрации Ирбейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Александровского сельсовета, муниципальных служащих администрации Александровского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом края от 07.07.2008 № 8-3542 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о размещении на официальном сайте администрации Ирбейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Александровского сельсовета, муниципальных служащих администрации Александровского сельсовета и её структурных подразделений согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования в газете «Ирбейская правда».

Глава сельсовета                                                            А.В. Черкавский

Ширкина Наталья Владимировна

8-39174-39-2-10

                                                             Приложение

                                                             к Постановлению  № 10-пг от 05.04.2013г.
ПОЛОЖЕНИЕ

 о размещении на официальном сайте администрации Ирбейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Александровского сельсовета, муниципальных служащих администрации Александровского сельсовета

1. Настоящее Положение устанавливает порядок размещения на официальном сайте администрации Ирбейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Александровского сельсовета, муниципальных служащих администрации Александровского сельсовета.

2. Размещению на официальном сайте администрации Ирбейского района в официально-телекоммуникационной сети Интернет подлежат сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Александровского сельсовета, муниципальных служащих администрации Александровского сельсовета, а также представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. На официальном сайте администрации Ирбейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе имущественного характера:

перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 2 настоящего Положения, на праве собственности или находящихся в пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого объекта;

перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 2 настоящего Положения;

декларированный годовой доход, полученный за отчетный период от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения;

обязательства имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения.

4. В размещаемых на официальном сайте администрации Ирбейского района сведениях о доходах запрещается указывать:

Иные сведения (кроме указанных  в пункте 3 настоящего Положения) о доходах лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об обязательствах имущественного характера.